
Gremienzusammensetzung Zentrum für Afrikastudien / Boards and Committees 

 

Leitungsgruppe / Steering Group (10‐14) 

Name  Gruppierung  Email 

Kenny R. Cupers  I  kenny.cupers@unibas.ch 

Till Förster  I  till.foerster@unibas.ch 

Andreas Heuser  I  andreas.heuser@unibas.ch 

Markus Kalberer  I  markus.kalberer@unibas.ch 

Elisio Macamo  I  elisio.macamo@unibas.ch 

Martin Röösli  II  martin.roosli@swisstph.ch 

Julia Tischler  I  julia.tischler@unibas.ch 

Claudia Daubenberger  II  claudia.daubenberger@swisstph.ch 

Giorgio Miescher  II  giorgio.miescher@unibas.ch 

Brigit Obrist  II  brigit.obrist@unibas.ch 

Cassandra Thiesen‐Mark  III  cassandra.mark@unibas.ch 

Claudia Baez‐Camargo  IV  claudia.baez‐camargo@baselgovernance.org 

Dag Henrichsen  II/Partnerinstitution  dh@baslerafrika.ch 

Vakant  Alle Optionen   

 

Vorsitz 

Name  Gruppierung  Email 

Julia Tischler (Speaker)  I  julia.tischler@unibas.ch 

Kenny R. Cupers (Deputy)  I  kenny.cupers@unibas.ch 

Martin Röösli (Deputy)  II  martin.roosli@swisstph.ch 

Beratend (Advisor)     

Till Förster  IV  till.foerster@unibas.ch 

 

Wissenschaftlicher Beirat (in Vorbereitung) / Advisory Board (not yet constituted) 

N.N.  Vize‐Rektorat   

N.N.  Vize‐Dekan Forschung Phil. I   

N.N.  Vize‐Dekan Forschung Phil. II   

N.N.  Externe führende Wissensch.   

N.N.  Externe führende Wissensch.   

N.N.  Assoziierte Institutionen Basel   

N.N.  Assoziierte Institutionen Basel   

 

Unterrichtskommission / Teaching Commission (appointed by Fakultätsversammlung) 

Name  Gruppierung  Email 

Julia Tischler (Vorsitz)  I  julia.tischler@unibas.ch 

Jürg Utzinger  I  juerg.utzinger@swisstph.ch 

Lena Bloemertz   II  lena.bloemertz@unibas.ch 

Brigit Obrist  II  brigit.obrist@unibas.ch 

Cassandra Thiesen‐Mark  III  cassandra.mark@unibas.ch 

Basil Bucher   V  basil.bucher@stud.unibas.ch 

Sekretariat:     

Veit Arlt    veit.arlt@unibas.ch 

 


